



LUBUSKI KURATOR OŚWIATY

Gorzów Wielkopolski, 11 listopada 2022 r.

Szanowni Państwo, drodzy nauczyciele, wychowawcy i uczniowie,

Narodowe Święto Niepodległości obchodzone 11 listopada to jedno z najważniejszych świąt w kalendarzu polskich patriotycznych i narodowych rocznic. Niech ten dzień będzie czasem zadumy i refleksji nad losem naszej Ojczyzny i nas samych, ale też czasem radosnego świętowania. Z ogromnym szacunkiem wspominamy i oddajemy hołd bohaterom, którzy zachowali w sercach polską godność, umiłowanie wolności, wartości i tradycje narodowe oraz walczyli zbrojnie o wyzwolenie naszej Ojczyzny na przestrzeni minionych lat.

Szczególnie pamięcią sięgamy do wydarzeń z 1918 roku, kiedy po 123 latach niewoli Rzeczpospolita wróciła na mapę Europy. Ten wyjątkowy zryw patriotyczny i walka zbrojna zasługują na najwyższe uznanie i szacunek. Dzięki tym wydarzeniom i bohaterom dzisiaj cieszymy się wolnością.

Co roku z ogromną radością widzimy coraz większe zaangażowanie całych rodzin, młodych ludzi, naszych uczniów w organizację i celebrowanie obchodów Święta Niepodległości. Bardzo proszę, aby ten rok pod tym względem był szansą na umacnianie patriotyzmu. Serdecznie zapraszam nauczycieli, rodziców i uczniów do udziału w wojewódzkich i lokalnych uroczystościach, tak powszechnie organizowanych w naszym województwie. Proszę o obecność pocztów sztandarowych oraz delegacji uczniów w uroczystościach wojewódzkich organizowanych przez Wojewodę Lubuskiego oraz we wszystkich uroczystościach w miastach i gminach naszego regionu. Dajmy świadectwo dumy i szacunku dla naszych bohaterów i wartości.

Niech rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości przypomina nam, jak wielką cenę płaciły kolejne pokolenia Polaków i jakiego wysiłku trzeba było dokonać, abyśmy żyli dzisiaj w niepodległej Polsce. Dziękując za dar wolności, dbajmy o pomysłność naszej wspólnoty i Ojczyzny. To bardzo ważne, aby w nas samych i w młodych ludziach kształtować szacunek dla historii, przywiązanie do symboli narodowych, a także poczucie dumy z bycia Polakami.

Pozdrawiam serdecznie i życzę wszystkim radosnego świętowania!

Kość wyrazu szacunku

Lubuski Kurator Oświaty

Ewa Rawa